
Deliberazione Direttore Generale n. 305 del 27/02/2025

Direzione Generale: Via Casal Bernocchi, 73 - 00125 Roma
C.F. e P.I. 04733491007

STRUTTURA PROPONENTE: UOC Risorse Umane

OGGETTO: Presa d atto assunzioni a tempo indeterminato a seguito dell espletamento della procedura di � � �
stabilizzazione del personale precario non Dirigenziale del ruolo socio sanitario, indetta con Deliberazione n. 1279 del 
05.11.2024 . Costo complessivo 27.453,03 .� �

L’ Estensore: Simone Bianchi

Parere del Direttore Amministrativo : Dott. Angelo Scozzafava

Parere DA: FAVOREVOLE

Parere del Direttore Sanitario : Dr. Antonio Bray

Parere DS: FAVOREVOLE

Il presente provvedimento necessita di rilevazioni contabili (autorizzazioni di costi/accertamenti di ricavi) da annotare nel
bilancio di esercizio aziendale.

Il Dirigente Responsabile della Struttura proponente
Giovanni Farinella

Il Dirigente addetto al controllo di budget con la sottoscrizione della proposta di delibera di pari oggetto num. Provv. 466
attesta:

Sottoconto: 507020101-507020105-901010101
Comporta scostamenti rispetto al budget: NON COMPORTA SCOSTAMENTO
Responsabile UOC RISORSE ECONOMICO FINANZIARIE: Davide Buoncristiani

Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione  della proposta di delibera di pari oggetto  num.
Provv. 466

Hash .pdf (SHA256): f88f0bd20b6328ced02a8510cb6b85062a422500807e97a6a32eefbcd324b132
Hash .p7m (SHA256): 2d977929dfc8d5c4232642a84766be07d3d4033d2082d4360b0cdf523427f80e
Firme digitali apposte sulla proposta: Scozzafava Angelo,Farinella Giovanni,Farinella Giovanni,BUONCRISTIANI 
DAVIDE,ANTONIO BRAY

Il Responsabile del Procedimento: Chiara Colaiacomo

Il Dirigente: Giovanni Farinella

Il Direttore del Dipartimento: Giovanni Farinella
 



                   Deliberazione  

    
___________________________________________________________________________________________________        

1 

 

IL DIRETTORE U.O.C. RISORSE UMANE 
 

VISTA la Deliberazione n. 13 del 09.01.2020 relativa all’adozione dell’Atto Aziendale, 

approvato con DCA n. U00033 dell’11.02.2020 e pubblicato sul BURL del 

13.02.2020 n. 13; 
  

VISTO il D. Lgs. 30.03.2001 n. 165 e s.m.i.; 
 

VISTA la Legge 30 dicembre 2021, n. 234 (Legge di Bilancio 2022) che all’art. 1 comma 

268, lettera b), come modificato e integrato dal D.L. n. 198/2022 convertito con 

modificazioni in L. n. 14/2023 ha introdotto la nuova disciplina di stabilizzazione del 

personale delle Aziende e degli Enti del SSN finalizzata alla valorizzazione della 

professionalità acquisita durante il periodo dell’emergenza da Covid – 19, nonché al 

rafforzamento della struttura del Servizio Sanitario Nazionale; 
 

VISTO che l’art. 1 comma 268 lett. b), sopra richiamato, così come modificato e integrato 

dalla L. n. 14/2023 prevede come le Aziende e gli Enti del SSN possono assumere a 

tempo indeterminato, in coerenza con il piano triennale dei fabbisogni di  personale, 

tramite stabilizzazione il personale precario Dirigenziale e non Dirigenziale e dei 

ruoli sanitario, socio sanitario, amministrativo, tecnico e professionale in possesso 

dei requisiti ivi previsti, anche qualora non più in servizio, che sia stato reclutato a 

tempo determinato con procedure concorsuali, ivi incluse le selezioni di  cui  

all'articolo 2-ter del  decreto-legge  17  marzo  2020,  n.  18, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 24 aprile 2020, n. 27, e che abbia maturato al 31 dicembre 

2024 alle dipendenze di un Ente del Servizio Sanitario Nazionale almeno diciotto 

mesi di servizio, anche non continuativi, di cui almeno sei mesi nel periodo 

intercorrente tra il 31 gennaio 2020 e il 31 dicembre 2024, secondo criteri di 

priorità definiti da ciascuna regione; 

 

ATTESO che con nota di prot n. U1024183 del 14.08.2024, acquisita al protocollo generale 

di questa Azienda n. 56110 di pari data, la Direzione Regionale Salute e Integrazione 

Sociosanitaria ha inviato disposizioni in materia di reclutamento del personale che 

abbia maturato i suddetti requisiti alla data del 30.06.2024; 

 

DATO ATTO che in esecuzione della Deliberazione n. 1279 del 05.11.2024, questa Azienda ha 

indetto la procedura di stabilizzazione in parola senza prove selettive e pertanto 

aperta solo ai precari in possesso dei requisiti maturati alla data del 30.06.2024, e 

sono stati approvati i relativi bandi per i profili e il numero di posti così come 

indicati nella tabella di seguito riportata: 
 

Profilo professionale Dirigenza, 
Sanitari, Socio Sanitari, Tecnici 
e Professionali, Amministrativi  

Numero posti 

ASSISTENTE SOCIALE 1 
OPERATORE SOCIO SANITARIO 10 

 

CONSIDERATO che con Delibera n. 87 del 20.01.2025 si è preso atto delle graduatorie per i profili 

professionali per i quali sono pervenute domande di partecipazione alla procedura 

di stabilizzazione così come riportato nei relativi allegati alla Deliberazione citata; 
 

TENUTO CONTO che, questa Azienda, ai sensi degli artt. 75 e 76 del D.P.R. 445/2000, ha avviato 

accertamento circa la veridicità delle dichiarazioni rese dai partecipanti nelle 

autocertificazioni;  
 

CONSIDERATO che a seguito delle proposte assunzionali inviate, i 4 nominativi di seguito indicati 

hanno fornito riscontro negativo in merito alla richiesta di confermare la volontà di 

essere assunti presso questa Amministrazione:  



                   Deliberazione  

    
___________________________________________________________________________________________________        

2 

 

 

 Operatore Socio Sanitario 

Cognome e Nome 

MAROTTA ROBERTA 

BUCCINO MAURIZIO 

CHERUBINI STEFANIA 
 

 Assistente Sociale 

Cognome e Nome 

CAPOTOSTI TANIA 
 
 

RITENUTO pertanto di prendere atto del rifiuto dei nominativi presenti nelle graduatorie che 

sono stati chiamati in quanto aventi diritto e che non hanno accettato la proposta 

assunzionale;  
 

CONSIDERATO che i 10 nominativi sottoelencati hanno accettato la proposta assunzionale a tempo 

indeterminato con le decorrenze a fianco indicate; 
  

   Operatore Socio Sanitario (10 posti) 
 

Cognome e Nome Decorrenza 
BARRICELLI PIO 01.02.2025 

SEMPRINI LUANA 01.02.2025 
ALFIERI ANNA 01.02.2025 
ANSELMI SANDRO 01.02.2025 
PACETTI LUIGI 01.02.2025 
LEONI FABIO 01.02.2025 
DIAZ RODRIGUEZ JAVIER ARMANDO 01.02.2025 
RUSSO BRIGIDA 01.02.2025 
GENNUSO MARIA BEATRICE 01.02.2025 
TEMNYK MARIA 16.02.2025 

 

 

RITENUTO pertanto di prendere atto delle assunzioni a tempo indeterminato delle unità di 

personale (O.S.S.) sopra elencato con le decorrenze a fianco indicate: 
 

CONSIDERATO che il presente provvedimento necessita di rilevazioni contabili soltanto per la 

stabilizzazione della Sig.ra Maria Temnyk proveniente da altra Amministrazione; 
 

VISTO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, è legittimo, utile 

e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art. 1 della L. 20/1994 e successive modifiche, nonché, alla stregua dei criteri di 

economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, L. 241/90;  

VISTO che il presente provvedimento non è sottoposto a controllo regionale, ai sensi del 

combinato disposto dall’art. 30 della L.R. 18/94 e successive modificazioni e degli 

artt. 21 e 22 della L.R. 45/96;  

 

PROPONE 

Per i motivi espressi in narrativa che si intendono integralmente riportati nel presente dispositivo: 
 

- di prendere atto delle assunzioni a tempo indeterminato effettuate a seguito dell’espletamento della 

procedura di stabilizzazione del personale precario non Dirigenziale del ruolo socio sanitario, indetta 

con Deliberazione n. 1279 del 05.11.2024 delle seguenti unità: 

 

 



                   Deliberazione  

    
___________________________________________________________________________________________________        

3 

 

Cognome e Nome Decorrenza 
BARRICELLI PIO 01.02.2025 

SEMPRINI LUANA 01.02.2025 
ALFIERI ANNA 01.02.2025 
ANSELMI SANDRO 01.02.2025 
PACETTI LUIGI 01.02.2025 
LEONI FABIO 01.02.2025 
DIAZ RODRIGUEZ JAVIER ARMANDO 01.02.2025 
RUSSO BRIGIDA 01.02.2025 
GENNUSO MARIA BEATRICE 01.02.2025 
TEMNYK MARIA 16.02.2025 

 

  

- di prendere atto del rifiuto dei nominativi presenti nelle graduatorie di cui alla deliberazione n. 87 

del 20.01.2025 che sono stati chiamati in quanto aventi diritto e che non hanno accettato la proposta 

assunzionale (O.S.S: Roberta Marotta, Maurizio Buccino, Stefania Cherubini; Assistente Sociale: Tania 

Capotosti);  

- di considerare che i costi derivanti dall’adozione del presente provvedimento, pari per l’anno corrente 

complessivamente ad € 27.453,03 comprensivi degli oneri a carico dell’Azienda, sono compresi nel 

bilancio di previsione per l’esercizio 2025, su sub autorizzazione da assumere sull’autorizzazione n. 100, 

come segue: 
 

 

Anno 2025 

Sottoconti totale 

507020101     20.307,00   € 

507020105       5.419,94   € 

901010101       1.726,10   € 

totale                         27.453,03 € 

 

IL DIRETTORE U.O.C. RISORSE UMANE 

Dr.  Giovanni Farinella 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO              il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00201 del 29.10.2021;  

 

VISTA      la deliberazione n. 1 del 02.11.2021 avente ad oggetto: “insediamento della Dr.ssa 

Francesca Milito in qualità di Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 

3”; 

 

VISTO  inoltre il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00165 del 31.10.2024; 

 

VISTA  altresì la deliberazione n. 1278 del 04.11.2024 avente ad oggetto: “Prosecuzione 

dell’incarico di Direttore Generale della Asl Roma 3 alla Dott.ssa Francesca Milito fino 

al 1 novembre 2026 - Decreto del Presidente della Regione Lazio n° T00165 del 

31.10.2024”; 

  

LETTA  la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Responsabile dell'Unità 

Organizzativa in frontespizio indicata; 

 

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 

lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente 



                   Deliberazione  

    
___________________________________________________________________________________________________        

4 

 

legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall'art. 1 della L. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei 

criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, L.241/90; 

 

VISTO il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in 

frontespizio; 

 

 

DELIBERA 
 

di adottare la proposta di deliberazione con oggetto: “Presa d’atto assunzioni a tempo indeterminato a 

seguito dell’espletamento della procedura di stabilizzazione del personale precario non Dirigenziale del 

ruolo socio sanitario, indetta con Deliberazione n. 1279 del 05.11.2024”. Costo complessivo 27.453,03 

€. 
  

Il presente atto composto di n. 5 pagine sarà affisso all’Albo on line della sede legale dell’Azienda per 

giorni 15 consecutivi, ai sensi della legge regionale 31.10.1996 n. 45. 

 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                                            Dr.ssa Francesca MILITO 

 


